
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

Муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и 

территории Пермского муниципального округа», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального округа  

от 10 января 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1 

(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального округа 

Проект постановления администрации 

Пермского муниципального округа 

 «О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности населения 

и территории Пермского 

муниципального округа»» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального округа 

Управление территориальной 

безопасности администрации 

Пермского муниципального округа 

Пермского края, 

 297-84-94, 

utb@permsky.permkrai.ru,  

http://permraion.ru/ 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и 

замечания по проекту документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального округа, а 

также информация о способах 

представления замечаний и 

предложений 

Дата начала общественно обсуждения 

проекта 13.05.2023 дата окончания

общественного обсуждения проекта 

18.05.2023

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального округа, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

 

 



1 

 

 

  

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края, постановлением администрации 

Пермского муниципального района от 07 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-

01-05.С-560 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Пермского муниципального округа»  

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского муниципального округа», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального округа от 10 

января 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1, следующие изменения: 

1.1.  в паспорте муниципальной программы позицию: 

8.  Объем финансового обеспечения по 

всем источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

 

709 246,3 тыс. руб. 

 

изложить в следующей редакции: 

 

  
 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Обеспечение безопасности 
населения и территории Пермского 
муниципального округа», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального округа 
от 10 января 2023 г. № СЭД-2023-
299-01-01-05.С-1 

 

 



 

  

2 

8.  Объем финансового обеспечения по 

всем источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

 

714 138,2 тыс. руб. 

 

1.2.  В паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение 

эффективной защиты населения и территории муниципального округа от 

чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, других опасностей и 

происшествий, угрожающих жизни, здоровью и имуществу граждан» позицию: 

6. Объем финансового обеспечения 

подпрограммы по всем источникам за 

весь период реализации 

муниципальной программы 

30 869,1 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции:                                         

6.   Объем финансового обеспечения по 

всем источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

 

31 125,3 тыс. руб. 

 

3.  В паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» позицию: 

6. Объем финансового обеспечения 

подпрограммы по всем источникам за 

весь период реализации 

муниципальной программы 

650 749,9 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции:   

6.   Объем финансового обеспечения по 

всем источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

 

655 385,6 тыс. руб. 

 

4.  Приложение 6 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

5.  Приложение 9 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

 

 

Гава муниципального округа                                                                 В.Ю. Цветов 

 

 

 



3 

 
Приложение 1 
к постановлению администрации                       
Пермского муниципального округа  
Пермского края 
от                       №  
 
Приложение 6 
к муниципальной программе 
«Обеспечение безопасности  
населения и территории 
Пермского муниципального 
округа» 

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы  
«Обеспечение безопасности населения и территории Пермского муниципального округа» 

за счет средств бюджета Пермского муниципального округа 
 
 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы (тыс. руб.) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа Пермского 

муниципального округа 

«Обеспечение безопасности 

населения и территории 

Пермского 

муниципального округа» 

Всего 82 617,9 79 120,4 77 972,7 76 920,1 76 420,1 76 720,1 76 720,1 75 240,1 621 731,5 

УТБ АПМО 80 297,9 77 380,4 76 532,7 75 180,1 74 980,1 74 980,1 74 980,1 74 980,1 
 

609 311,5 

УО 820,0 1 740,0 1 440,0 1 740,0 1 440,0 1 740,0 1 740,0 260,0 10 920,0 

Кондратовское 

ТУ АПМО 
208,7        208,7 

Кукуштанское 

ТУ АПМО 
154,77        154,77 

Култаевское 

ТУ АПМО 
197,42        197,42 

Лобановское 

ТУ АПМО 
131,58        131,58 

Гамовское ТУ 173,44        173,44 

  



 

  

4 

АПМО 

Сылвенское ТУ 

АПМО 
126,18        126,18 

Усть-

Качкинское ТУ 

АПМО 

94,8        94,8 

Фроловское ТУ 

АПМО 
209,78        209,78 

Юговское ТУ 

АПМО 
91,39        91,39 

Юго-Камское 

ТУ АПМО 
111,94        111,94 

 Подпрограмма  1 «Участие 

в профилактике  

терроризма и экстремизма, 

повышение 

антитеррористической 

защищенности  мест 

массового пребывания 

людей» 

Всего 2 580,2 4 297,1 3 105,0 3 405,0 3 105,0 3 405,0 3 405,0 1 925,0 25 227,3 

УТБ АПМО 2 020,2 2 817,1 1 925,0 1 925,0 1 925,0 1 925,0 1 925,0 1 925,0 16 387,3 

ОУ 560,0 1 480,0 1 180,0 1 480,0 1 180,0 1 480,0 1 480,0 - 
 

8 840,0 

1. Основное мероприятие 

«Участие в профилактике 

терроризма и 

экстремизма» 

УТБ АПМО 88,3 55,5 55,5 55,5 55,5 55,5 55,5 55,5 

 

476,8 

1.1. Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма 

МКУ ЦОБ ПМО 88,3 55,5 55,5 55,5 55,5 55,5 55,5 55,5 

 

476,8 

 2. Основное мероприятие   

«Развитие элементов 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный 

город» 

Всего 2 491,9 4 241,6 3 049,5 3 349,5 3 049,5 3 349,5 3 349,5 1 869,5 24 750,5 

УТБ АПМО 1 931,9 2 761,6 1 869,5 1 869,5 1 869,5 1 869,5 1 869,5 1 869,5 15 910,5 

УО 560,0 1 480,0 1 180,0 1 480,0 1 180,0 1 480,0 1 480,0 - 8 840,0 

2.1. Мероприятия в рамках 

АПК «Безопасный город» 
МКУ ЦОБ ПМО 1 931,9 2 761,6 1 869,5 1 869,5 1 869,5 1 869,5 1 869,5 1 869,5 15 910,5 



 

  

5 

2.1.1. Установка сирено-

речевых систем оповещения 

населения  

МКУ ЦОБ ПМО 1 931,9 2 761,6 1 869,5 1 869,5 1 869,5 1 869,5 1 869,5 1 869,5 15 910,5 

2.1.1.1. Пункт сирено-

речевого оповещения в д. 

Берег Камы, ул. 

Таможенная,1 

МКУ ЦОБ ПМО 1 931,9        1 931,9 

 2.1.1.2.  Пункт сирено-

речевого оповещения с. 

Култаево  

МКУ ЦОБ ПМО  2 761,6       2 761,6 

2.1.1.3.  Пункт сирено-

речевого оповещения в д. 

Луговая  

МКУ ЦОБ ПМО   1 869,5      1 869,5 

2.1.1.4. Пункт сирено-

речевого оповещения в д. 

Нестюкова 

МКУ ЦОБ ПМО    1 869,5     
 

1 869,5 

 2.1.1.5. Пункт сирено-

речевого оповещения в с. 

Сташково 

МКУ ЦОБ ПМО     1 869,5    1 869,5 

 2.1.1.6. Пункт сиренно-

речевого оповещения п. 

Усть-Пезя 

МКУ ЦОБ ПМО      1 869,5   1 869,5 

2.1.1.7. Пункт сирено-

речевого оповещения в п. 

Таежный 

МКУ ЦОБ ПМО       1 869,5  1 869,5 

2.1.1.8. Пункт сирено-

речевого оповещения в п. 

Юго-Камский 

МКУ ЦОБ ПМО        1 869,5 1 869,5 

 2.1.2 Модернизация 

существующих систем 

безопасности и 

видеонаблюдения на 

объектах образовательных 

организаций 

УО 560,0 1 480,0 1 180,0 1 480,0 1 180,0 1 480,0 1 480,0 - 8 840,0 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение безопасного 

участия детей в дорожном 

Всего 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 2 400,0 

УТБ АПМО 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 640,0 

ОУ 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 1 760,0 



 

  

6 

движении» 

1. Основное мероприятие 

«Проведение обучения и 

информирования 

учащихся образовательных 

организаций по вопросам 

безопасности дорожного 

движения» 

Всего 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

 

300,0 

 

300,0 2 400,0 

УТБ АПМО 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 
80,0 

УО 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 1 760,0 

1.1. Мероприятия по 

обучению и 

информированию учащихся 

образовательных 

организаций по вопросам 

безопасности дорожного 

движения 

Всего 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

 

300,0 

 

300,0 2 400,0 

МКУ ЦОБ 

ПМО 
80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 640,0 

УО 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 1 760,0 

1.1.1. Изготовление и 

распространение листовок, 

брошюр и прочей продукции 

по вопросам безопасности 

дорожного движения 

МКУ ЦОБ 

ПМО 
80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 640,0 

1.1.2. Проведение 

обучающих 

(информационных) 

мероприятий в 

образовательных 

организациях. 

УО 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 

 

1 760,0 

 1.1.2.1. Проведение 

ежегодного конкурса 

учащихся по безопасности 

дорожного движения 

«Безопасное колесо»  

УО 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 440,0 

1.1.2.2. Проведение конкурса 

«Юный инспектор дорог» 
УО 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 320,0 



 

  

7 

1.1.2.3.Проведение 

мероприятий по изучению 

безопасного поведения на 

дорогах в рамках ежегодных 

месячников безопасности, 

посвященных «Дню защиты 

детей» (1 апреля -1 июля) и 

«Дню знаний» (20 августа – 

20 сентября) 

УО 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 1 000,0 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

эффективной защиты 

населения и территории 

муниципального округа от 

чрезвычайных ситуаций 

мирного и военного 

времени, других 

опасностей и 

происшествий, 

угрожающих жизни, 

здоровью и имуществу 

граждан» 

Всего 5 940,5 3 068,0 3 268,0 3 268,0 3 068,0 3 068,0 3 068,0 3 068,0 27 816,5 

УТБ АПМО 4 400,5 3 028,0 3 228,0 3 228,0 3 028,0 3 028,0 3 028,0 3 028,0 25 996,5 

ОУ 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 320,0 

Кондратовско

е ТУ АПМО 
208,7        208,7 

Кукуштанское 

ТУ АПМО 
154,77        154,7 

Култаевское 

ТУ АПМО 
197,42        197,42 

Лобановское 

ТУ АПМО 
131,58        131,58 

Гамовское ТУ 

АПМО 
173,44        173,44 



 

  

8 

Сылвенское 

ТУ АПМО 
126,18        126,18 

Усть-

Качкинское 

ТУ АПМО 

94,8        94,8 

Фроловское 

ТУ АПМО 
209,78        209,78 

Юговское ТУ 

АПМО 
91,39        91,39 

Юго-Камское 

ТУ АПМО 
111,94        111,94 

1.Основное мероприятие  

«Обеспечение 

устойчивости управления 

руководством ПМО при 

предупреждении и 

ликвидации в 

чрезвычайных ситуациях 

мирного и военного 

времени» 

УТБ АПМО - - 200,0 200,0 - - - - 400,0 

1.1. Переработка и 

согласование плана КЧС 

Пермского муниципального 

округа по ликвидации 

аварийного разлива нефти и 

нефтепродуктов. 

МКУ ЦОБ ПМО - - 200,0 - - - - - 200,0 

1.2. Переработка паспорта 

безопасности Пермского 

муниципального округа 

МКУ ЦОБ ПМО - - - 200,0 - - - - 200,0 

 2.Основное мероприятие    Всего  416,2 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 1 536,2 



 

  

9 

«Обучение должностных 

лиц и населения действиям 

при возникновении 

чрезвычайных ситуаций 

мирного и военного 

времени» 

УТБ АПМО 376,2 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 1 216,2 

УО 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 320,0 

2.1. Мероприятия по 

обучению должностных лиц 

и населения действиям при 

возникновении 

чрезвычайных ситуаций 

мирного и военного времени 

Всего 416,2 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 1 536,2 

МКУ ЦОБ ПМО 376,2 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 1 216,2 

УО 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 
 

320,0 

2.1.1.  Изготовление стендов, 

баннеров, листовок, 

сборников, брошюр, 

плакатов и иной продукции 

МКУ ЦОБ ПМО 352,8 96,6 96,6 96,6 96,6 96,6 96,6 96,6 1 029,0 

2.1.2. Проведение 

мероприятий по изучению 

безопасности 

жизнедеятельности, защиты 

от чрезвычайных ситуаций, 

гражданской обороны в 

рамках месячников 

безопасности «День защиты 

детей»   (1.04. по 1.06);  

«День знаний» (20.08. по 

20.09);  Гражданской 

обороны с (4.09 по 4.10.). 

Безопасности людей на 

водных объектах (1.06.–

1.09.) 

МКУ ЦОБ ПМО 23,4 23,4 23,4 23,4 23,4 23,4 23,4 23,4 187,2 

2.1.3. Проведение 

соревнований участников 

Всероссийского движения  

«Школа безопасности» и 

Юный спасатель» 

УО 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

 

 

320,0 



 

  

10 

3. Основное мероприятие   

«Обеспечение 

деятельности нештатных 

аварийно-спасательных 

формирований» 

УТБ АПМО 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 640,0 

3.1. Мероприятия по 

обеспечению деятельности 

нештатных аварийно-

спасательных формирований 

МКУ ЦОБ ПМО 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 640,0 

 3.1.1. Проведение занятий 

по организации работы в 

местах ЧС и происшествий  

МКУ ЦОБ ПМО 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 240,0 

 3.1.2. Награждение граждан 

за участие в поисковых, 

аварийно-спасательных 

мероприятиях и за спасение 

погибавших  

МКУ ЦОБ ПМО 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 400,0 

4.Основное мероприятие   

«Обеспечение безопасности 

людей на водных 

объектах» 

УТБ АПМО 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 564,8 

4.1. Мероприятия по 

обеспечению безопасности 

на водных объектах 

МКУ ЦОБ ПМО 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 
564,8 

 

4.1.1. Установка 

информационных знаков, 

размещение 

информационных 

материалов, плакатов и иной 

продукции  

МКУ ЦОБ ПМО 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 
564,8 

 

 
ВСЕГО 4 116,3 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 14 616,3 

5. Основное мероприятие 

«Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности на 

УТБ АПМО  2 616,3 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 13 116,3 



 

  

11 

территории Пермского 

муниципального округа» 

 Кондратовское 

ТУ АПМО 
208,7        208,7 

 Кукуштанское 

ТУ АПМО 
154,77        154,77 

 Култаевское 

ТУ АПМО 
197,42        197,42 

 Лобановское 

ТУ АПМО 
131,58        131,58 

 Гамовское ТУ 

АПМО 
173,44        173,44 

 Сылвенское ТУ 

АПМО 
126,18        126,18 

 Усть-

Качкинское ТУ 

АПМО 

94,8        94,8 

 Фроловское ТУ 

АПМО 
209,78        209,78 

 Юговское ТУ 

АПМО 
91,39        91,39 

 Юго-Камское 

ТУ АПМО 
111,94        111,94 

5.1. Мероприятия по 

обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности 

Всего 2 616,3        2 616,3 

МКУ ЦОБ ПМО 1 116,3        1 116,3 

Кондратовское 

ТУ АПМО 
208,7        208,7 



 

  

12 

Кукуштанское 

ТУ АПМО 
154,77        154,77 

Култаевское ТУ 

АПМО 
197,42        197,42 

Лобановское ТУ 

АПМО 
131,58        131,58 

Гамовское ТУ 

АПМО 
173,44        173,44 

Сылвенское ТУ 

АПМО 
126,18        126,18 

Усть-

Качкинское ТУ 

АПМО 

94,8        94,8 

Фроловское ТУ 

АПМО 
209,78        209,78 

Юговское ТУ 

АПМО 
91,39        91,39 

Юго-Камское 

ТУ АПМО 
111,94        111,94 

5.1.1. Установка 

противопожарных 

резервуаров 

МКУ ЦОБ ПМО 1 116,3        1 116,3 

5.2. Субсидии 

общественным 

объединениям пожарной 

охраны на материальное 

стимулирование 

деятельности добровольных 

пожарных, действующих на 

территории Пермского 

муниципального округа 

УТБ АПМО 

 
1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 12 000,0 



 

  

13 

6. Основное мероприятие 

«Обеспечение охраны 

общественного порядка на 

территории Пермского 

муниципального округа»  

УТБ АПМО 1 257,4 1 257,4 1 257,4 1 257,4 1 257,4 1 257,4 1 257,4 1 257,4 10 059,2 

6.1. Выплата материального 

стимулирования народным 

дружинникам на участие в 

охране общественного 

порядка 

УТБ АПМО  1 257,4 1 257,4 1 257,4 1 257,4 1 257,4 1 257,4 1 257,4 1 257,4 10 059,2 

Подпрограмма  4 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы». 

УТБ АПМО 73 797,2 71 455,3 71 299,7 69 947,1 69 947,1 69 947,1 69 947,1 69 947,1 566 287,7 

4. Основное мероприятие 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

УТБ АПМО 5 590,3 4 902,2 4 746,6 4 648,9 4 648,9 4 648,9 4 648,9 4 648,9 38 483,6 

4.1 «Содержание органов 

местного самоуправления 

Пермского муниципального 

округа» 

УТБ АПМО  5 590,3  4 902,2 4 746,6 4 648,9 4 648,9 4 648,9 4 648,9 4 648,9 38 483,6 

4.2 Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений» 

УТБ АПМО 68 206,9 66 553,1 66 553,1 65 298,2 65 298,2 65 298,2 65 298,2 65 298,2 527 804,1 

1.1.Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

МКУ ЦОБ ПМО 68 206,9 66 553,1 66 553,1 65 298,2 65 298,2 65 298,2 65 298,2 65 298,2 527 804,1 

                                                             



14 

 

                                                                                                                                              Приложение 2 
к постановлению администрации                       
Пермского муниципального округа  
Пермского края 
от                       № 
 
Приложение 9 
к муниципальной программе  
«Обеспечение безопасности 
населения и территории Пермского  
муниципального округа» 

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности населения и территории Пермского муниципального округа» 

за счет всех источников 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

Пермского 

муниципального 

округа 

«Обеспечение 

безопасности 

населения и 

территории 

Пермского 

муниципального 

округа» 

Всего  93 470,4 90 445,8 89677,5 88 624,9 88 124,9 88 424,9 88 424,9 86 944,9 714 138,2 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

82 617,9 79120,4 77 972,7 76 920,1 76 420,1 76 720,1 76 720,1 75 240,1 

 

621 731,5 

 

Краевой бюджет 413,6 413,6 413,6 413,6 413,6 413,6 413,6 413,6 3 308,8 

Федеральный 

бюджет 
10 438,9 10 911,8 11 291,2 11 291,2 11 291,2 11 291,2 11 291,2 11 291,2 89 097,9 

  



 

  

15 

 Подпрограмма 1 

«Участие в 

профилактике 

преступлений, 

терроризма и 

экстремизма, 

повышение 

антитеррористиче

ской 

защищенности 

мест массового 

пребывания 

людей» 

Всего  2 580,2 4 297,1 3 105,0 3 405,0 3 105,0 3 405,0 3 405,0 1 925,0 25 227,3 

Бюджет 

Пермского 

муниципального 

округа 

2 580,2 4 297,1 3 105,0 3 405,0 3 105,0 3 405,0 3 405,0 1 925,0 25 227,3 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

безопасного 

участия детей в 

дорожном 

движении» 

Всего  300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 2 400,0 

Бюджет 

Пермского 

муниципального 

округа 

300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 
 

2 400,0 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

эффективной 

защиты 

населения и 

территории 

муниципального 

округа от 

чрезвычайных 

ситуаций мирного 

и военного 

времени, других 

опасностей и 

происшествий, 

Всего  6 354,1 3 481,6 3 681,6 3 681,6 3 481,6 3 481,6 3 481,6 3 481,6 31 125,3 

Бюджет 

Пермского 

муниципального 

округа 

5 940,5 3 068,0 3 268,0 3 268,0 3 068,0 3 068,0 3 068,0 3 068,0 

 

 

27 816,5 

Краевой бюджет 413,6 413,6 413,6 413,6 413,6 413,6 413,6 413,6 3 308,8 



 

  

16 

угрожающих 

жизни, здоровью и 

имуществу 

граждан» 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы». 

Всего  84 236,1 82 367,1 82 590,9 81 238,3 81 238,3 81 238,3 81 238,3 81 238,3 655 385,6 

Бюджет 

Пермского 

муниципального 

округа 

73 797,2 71 455,3 71 299,7 69 947,1 69 947,1 69 947,1 69 947,1 69 947,1 566 287,7 

Федеральный 

бюджет 
10 438,9 10 911,8 11 291,2 11 291,2 11 291,2 11 291,2 11 291,2 11 291,2 

 

89 097,9 

 

 


